
 
 
 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с 

изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02; от 18.02.2020 № 0187/11-02.2020; 

от 30.03.2020 № 0410/11-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 
 
 

 
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Культура», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019 № 

2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02) 

(далее – Программа)  

 

1. Паспорт Программы  изложить в следующей редакции: 

« 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 

Чехов 

Цели 

муниципальной 

программы 

- Повышение качества жизни населения городского округа Чехов путем развития 

услуг в сфере культуры; 

- обеспечение доступности граждан к знаниям, информации, культурным ценностям, 

удовлетворение культурных запросов при равных возможностях всех социальных 

групп. 

Перечень 

подпрограмм 

I. «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации».  

II. «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов». 

III. «Развитие библиотечного дела». 

IV. «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-

досуговой деятельности, кинематографии». 

V. «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений культуры Московской области». 

VII. «Развитие архивного дела». 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области ¹ 

79 652,8 5 379,0 59 456,8 4 939,0 4 939,0 4 939,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 771 072,1 337 788,9 383 950,1 360 107,7 344 612,7 344 612,7 

 

Внебюджетные  

средства 

 

50 700,0 10 100,0 10 150,0 10 150,0 10 150,0 10 150,0 



 
 
 

 
 

Всего, в том числе 

по годам: 
1 901 424,9 353 267,9 453 556,9 375 196,7 359 701,7 359 701,7 

                                                                                                                             »; 

 

2. в разделе 2. Программы: 

2.1. в разделе  «Общая характеристика сферы реализации Программы, в том 

числе формулировка основных проблем в сфере культуры, инерционный 

прогноз ее развития, описание цели Программы» в абзаце 40 слова «Развитие 

профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и 

культурно-досуговой деятельности, кинематографии» заменить словами 

«Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и 

культурно-досуговой деятельности, кинематографии»; 

2.2. в разделе «Прогноз развития соответствующей сферы реализации 

Программы с учетом реализации Программы, включая возможные варианты 

решения проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при выборе  

различных вариантов решения проблемы» в абзаце 4 слова «Развитие 

профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и 

культурно-досуговой деятельности, кинематографии» заменить словами 

«Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и 

культурно-досуговой деятельности, кинематографии»; 

2.3. в разделе «Перечень подпрограмм и краткое их описание» в абзаце 4 

слова «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной 

деятельности и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

заменить словами «Укрепление материально-технической базы 

государственных и муниципальных учреждений культуры Московской 

области»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

3. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Планируемые результаты реализации Программы «Культура» 
N 

п/п 

Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы  

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя на 

начало реализации 

Подпрограммы 

 

Планируемое значение по годам реализации № основного 

мероприятия 

в перечне 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2020 

 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма I «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации» 
 

1 Количество объектов культурного наследия, 

находящихся на территории муниципального 

образования, по которым разработана проектная 

документация 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

единица 0 0 0 0 0 0 01, 02 

2 Увеличение доли объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности  муниципального 

образования, по которым проведены работы по 

сохранению, в общем количестве объектов 

культурного наследия, находящихся в 

собственности муниципальных образований, 

нуждающихся в указанных работах 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

процент 0 0 0 0 0 0 01, 02 

2. Подпрограмма II «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов». 

2.1 Увеличение общего количества посещений музеев к 

уровню 2017 года 
Национальный 

проект «Культура» 
процент 100 104 106 108 110 112 01,0 2 

2.2 Перевод в электронный вид музейных фондов 

(нарастающим итогом) по отношению к 2018 г. 

 

Национальный 

проект «Культура» 

процент 0 20 45 50 0 0 01, 02 

3. Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела». 

3.1 

 

Обеспечение роста числа пользователей 

муниципальных библиотек Московской области 

 

Отраслевой 

показатель 
тыс. человек 29,3 30,7 31,5 32,3 33,1 33,9 01 

3.2 Увеличение посещаемости общедоступных 

(публичных) библиотек, а так же культурно-

массовых мероприятий, проводимых в библиотеках 

к уровню 2017 года 

Национальный 

проект «Культура» 
процент 100 105 107,5 110 112,5 115 01 

3.3 Доля муниципальных библиотек, соответствующих 

требованиям к условиям деятельности библиотек 

Московской области (стандарту) 

Отраслевой 

показатель 
процент 0 55,8 83,3 88,8 94,4 100 01 

3.4 Увеличение количества библиотек, внедривших Обращение единица 0 19 19 19 19 19 01 



 
 
 

 
 

стандарты деятельности библиотеки нового 

формата 

Губернатора 

Московской области 

4. Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии». 

4.1 Увеличение количества посещений театров 

(мероприятий в России) к уровню 2017 года 

Национальный 

проект «Культура» 
процент 100 105 107,5 110 112,5 115 01 

4.2 Увеличение количества посетителей театрально-

концертных мероприятий 

Отраслевой 

показатель 

Тысяч 

человек 
20,9 21,94 22,46 22,99 23,5 24,0 01 

4.3 Соотношение средней заработной платы 

работников учреждений культуры к 

среднемесячной начисленной заработной плате 

наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности) в Московской области 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 

процент 100 100 100 100 100 100 01 

5. Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры Московской области». 

5.1 Увеличение на 15% числа посещений организаций 

культуры к уровню 2017 года (приоритетный на 

2020 год) 

Национальный 

проект «Культура» 
процент 100 104,98 107,5 110 112,5 115 А1 

5.2 Увеличение числа посещений платных культурно-

массовых мероприятий клубов и домов культуры к 

уровню 2017 года 

Национальный 

проект «Культура» 
процент 100 110 115 120 125 130 А1 

5.3 Увеличение числа участников клубных 

формирований к уровню 2017 года 

Национальный 

проект «Культура» 
процент 100 102 103 104 105 106 А1 

5.4 Количество отремонтированных объектов 

организаций культуры (по которым проведен 

капитальный ремонт, техническое переоснащение 

современным непроизводственным оборудованием 

и благоустройство территории) 

(приоритетный на 2020 год) 

Национальный проект 

«Культура» 
единиц 0 0 2 0 0 0 А1 

5.5 Количество организаций культуры, получивших 

современное оборудование (нарастающим итогом)  

в.т.ч. кинооборудование  

(приоритетный на 2020 год) 

Национальный проект 

«Культура» 
единиц 1 0 0 0 0 0 А1 

6. Подпрограмма VII «Развитие архивного дела» 

6.1 Доля архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное (вечное) и 

долговременное хранение, в общем количестве 

документов в муниципальном архиве  

Отраслевой 

показатель 
процент 100 100 100 100 100 100 01, 02 

6.2 Доля архивных фондов муниципального архива, 

внесенных в общеотраслевую базу данных 

Отраслевой 

показатель 
процент 100 100 100 100 100 100 01, 02 



 
 
 

 
 

«Архивный фонд», от общего количества архивных 

фондов, хранящихся в муниципальном архиве  

6.3 Доля архивных документов переведенных в 

электронно-цифровую форму, от общего 

количества документов, находящихся на хранении в 

муниципальном архиве Муниципального 

образования  

Отраслевой 

показатель 
процент 5,7 6,3 6,5 7 7,3 7,5 01, 02 

  »; 

4. Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции: 

«4.Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы «Культура» 
№ 

п/п 

Количественные или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение 

целей и решение задач 

Методика расчета Единица 

измерения 

Основание Сдача 

отчетности 

1. Подпрограмма I «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации» 

 

1. Количество объектов культурного наследия, 

находящихся на территории 

муниципального образования, по которым 

разработана проектная документация 

Количество объектов, на которых предусмотрена разработка 

проектной документации в рамках муниципальной программы в 

текущем году 

единица Годовой отчет по выполнению 

муниципальной программы 

1 раз в 

год 

2. Увеличение доли объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности 

муниципального образования, по которым 

проведены работы по сохранению, в общем 

количестве объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований, нуждающихся 

в указанных работах 

Д=( Кр/Кобщ/)х100 

Д – доля ОКН по которым проведены работы по сохранению от 

общего числа объектов в собственности ОМСУ, нуждающихся в 

работах по сохранению 

Кр – количество ОКН в собственности муниципального 

образования по которым проведены работы  

Кобщ --количество ОКН в собственности муниципального 

образования нуждающихся в работах по сохранению 

процент Годовой отчет по выполнению 

муниципальной программы 

1 раз в 

год 

2. Подпрограмма II «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов».  

2.1. Увеличение общего количества посещений 

музеев к уровню 2017 года 

У% = Ко / Кп * 100, где 

У% - увеличение общего количества посещений музеев по 

отношению к 2017 году; 

Ко – общее количество посещений музеев в отчетном году, тыс. 

чел.; 

Кп - общее количество посещений музеев в 2017 году, тыс. чел. 

процент Форма федерального статистического 

наблюдения 8-НК «Сведения о 

деятельности музея», утвержденная 

приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 

26.09.2018 № 584 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством культуры 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью музеев» 

1 раз в 

год 



 
 
 

 
 

2.2. Перевод в электронный вид музейных 

фондов (нарастающим итогом) по 

отношению к 2018 г. 

МФ% = Мфо / Мфп х 100%, где: 

МФ% - количество переведенных в электронный вид музейных 

фондов по отношению к 2018 году; 

Мфо - количество переведенных в электронный вид музейных 

фондов в отчетном году; 

Мфп - количество переведенных в электронный вид музейных 

фондов в 2018 году 

процент Отчет музея 1 раз в 

год 

3. Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела».  

3.1. Обеспечение роста числа пользователей 

муниципальных библиотек Московской 

области 

 

Число посетителей библиотек тысяч 

человек 

Форма федерального статистического 

наблюдения № 6-НК «Сведения об 

общедоступной (публичной) 

библиотеке», утвержденной приказом 

Росстата от 07.12.2016 № 764 «Об 

утверждении статистического 

инструментария для организации 

Министерством культуры Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций культуры» 

ежегодно 

3.2. Увеличение посещаемости общедоступных 

(публичных) библиотек, а так же культурно-

массовых мероприятий, проводимых в 

библиотеках к уровню 2017 года 

Б% = Б / Б2017 * 100,                                                                                                     

где: 

Б% – число посещений общедоступных (публичных) библиотек, а 

так же культурно-массовых мероприятий, проводимых в 

библиотеках к уровню 2017 года 

Б – количество посещений общедоступных (публичных) 

библиотек, а так же культурно-массовых мероприятий, 

проводимых в библиотеках в отчетном периоде; 

Б2017 – количество посещений общедоступных (публичных) 

библиотек, а так же культурно-массовых мероприятий, 

проводимых в библиотеках в 2017 году. 

процент Форма федерального статистического 

наблюдения № 6-НК «Сведения об 

общедоступной (публичной) 

библиотеке», утвержденной приказом 

Росстата от 07.12.2016 № 764 «Об 

утверждении статистического 

инструментария для организации 

Министерством культуры Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций культуры» 

ежегодно 

3.3. Доля муниципальных библиотек, 

соответствующих требованиям к условиям 

деятельности библиотек Московской 

области (стандарту) 

С=Вс/В, 

где: 

С - доля муниципальных библиотек Московской области, 

соответствующих стандарту; 

Вс - количество муниципальных библиотек Московской области, 

соответствующих стандарту; 

В - количество муниципальных библиотек Московской области 

процент Отчет о результатах оценки 

муниципальных библиотек 

Московской области на соответствие 

требованиям к условиям деятельности 

библиотек Московской области 

(стандарту) 

ежегодно 

3.4. Увеличение количества библиотек, 

внедривших стандарты деятельности 

библиотеки нового формата 

Количество библиотек, внедривших стандарты деятельности 

библиотеки нового формата 

единица Распоряжение Министерства культуры 

Московской области «Стандарты 

деятельности библиотек» 

ежегодно 

4. Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии».  



 
 
 

 
 

4.1. Увеличение количества посещений театров 

(мероприятий в России) к уровню 2017 года 

Т% = Т / Т2017 * 100, где 

Т% - увеличение количества посещений театров к уровню 2017 

года; 

Т - количества посещений театров в отчетном году, тыс. чел.; 

Т2017 - количества посещений театров в 2017 году, тыс. чел. 

процент Форма федерального статистического 

наблюдения 9-НК «Сведения о 

деятельности театра», утвержденная 

приказом Росстата от 07.12.2016 № 764 

«Об утверждении статистического 

инструментария для организации 

Министерством культуры Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций 

культуры». 

ежегодно 

4.2. Увеличение количества посетителей 

театрально-концертных мероприятий 

Фактическое число посетителей театрально-концертных 

мероприятий 

Тысяч 

человек 

Форма федерального статистического 

наблюдения 9-НК «Сведения о 

деятельности театра», утвержденная 

приказом Росстата от 07.12.2016 № 764 

«Об утверждении статистического 

инструментария для организации 

Министерством культуры Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций 

культуры». 

ежегодно 

4.3. Соотношение средней заработной платы 

работников учреждений культуры к 

среднемесячной начисленной заработной 

плате наемных работников в организациях, 

у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячному доходу 

от  трудовой деятельности) в Московской 

области  

Ск = Зк / Дмо х 100%, где: 

Ск – соотношение средней заработной платы работников 

государственных и муниципальных учреждений культуры 

Московской области к средней заработной плате в Московской 

области;  

Зк – средняя заработная плата работников государственных и 

муниципальных учреждений культуры Московской области; 

Дмо – среднемесячный доход от трудовой деятельности 

Московской области. 

процент Форма Федерального статистического 

наблюдения № ЗП-культура «Сведения 

о численности и оплате труда 

работников сферы культуры по 

категориям персонала», утвержденная 

приказом Росстата от 30.11.2015 № 594 

«Об утверждении статистического 

инструментария для проведения 

федерального статистического 

наблюдения в сфере оплаты труда 

отдельных категорий работников 

социальной сферы и науки, в 

отношении которых предусмотрены 

мероприятия по повышению средней 

заработной платы в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 597» 

ежегодно 

5. Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры Московской области».  

5.1 Увеличение на 15% числа посещений (Т + М + Б + КДУ + КДФ + ДШИ + АК) / (Т2017 + М2017 + Б2017 процент Формы федерального статистического ежегодно 



 
 
 

 
 

организаций культуры к уровню 2017 года 

(приоритетный на 2020 год) 

+ КДУ2017 + КДФ2017 + ДШИ2017 + АК2017) х 100 — 100, где:               

Т / Т2017 - количество посещений государственных и 

муниципальных театров, негосударственных организаций, 

осуществляющих театральную деятельность (мероприятий в 

России) в отчетном году / в 2017 году, тыс. человек;                                                                                     

М / М2017 - количество посещений государственных, 

муниципальных и негосударственных организаций музейного 

типа в отчетном году / в 2017 году, тыс. человек;                                                                                          

Б / Б2017 - количество посещений общедоступных (публичных) 

библиотек, а также  культурно-массовых мероприятий, 

проводимых в библиотеках, в отчетном году / в 2017 году, тыс. 

человек;                         

КДУ / КДУ2017 - количество посещений платных культурно-

массовых мероприятий клубов и домов культуры в отчетном году 

/ в 2017 году, тыс. человек;                                                                                  

КДФ / КДФ2017 - количество участников клубных формирований 

в отчетном году / в 2017 году, тыс. человек;                                                   

ДШИ / ДШИ2017 - количество учащихся детских школ искусств 

по видам искусств и училищ в отчетном году / в 2017 году, тыс. 

человек;                  

АК / АК2017 - численность населения, получившего услуги 

автоклубов в отчетном году, тыс. человек.                                                    

наблюдения: 

Форма 9-НК; Форма 8-НК; Форма 6-

НК; Форма 7-НК; Форма 1-ДШИ, 

утвержденные приказом Росстата от 

07.12.2016 № 764 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством культуры 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций 

культуры», Форма СПО-1, 

утвержденная приказом Росстата от 

15.08.2017 № 535 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью образовательных 

организаций»  

5.2. Увеличение числа посещений платных 

культурно-массовых мероприятий клубов и 

домов культуры к уровню 2017 года 

КДУ% = КДУот / КДУ2017 * 100, где                                                              

КДУ% - число посещений платных культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов культуры к уровню 2017 года; 

КДУот - число посещений платных культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов культуры в отчетном периоде тыс. 

чел.; 

КДУ2017 - число посещений платных культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов культуры в 2017 году, тыс. чел. 

процент Форма федерального статистического 

наблюдения 7-НК «Сведения об 

организации культурно-досугового 

типа», утвержденная приказом 

Росстата от 07.12.2016 № 764 «Об 

утверждении статистического 

инструментария для организации 

Министерством культуры Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций 

культуры».  

ежегодно 

5.3. Увеличение числа участников клубных 

формирований к уровню 2017 года 

КДФ% = КДФ / КДФ2017 * 100, где: 

КДФ% - число участников клубных формирований к уровню 2017 

года; 

КДФ - число участников клубных формирований в отчетном 

периоде тыс. чел.; 

КДФ2017 - число участников клубных формирований в 2017 году, 

тыс. чел. 

процент Форма федерального статистического 

наблюдения 7-НК «Сведения об 

организации культурно-досугового 

типа», утвержденная приказом 

Росстата от 07.12.2016 № 764 «Об 

утверждении статистического 

инструментария для организации 

ежегодно 



 
 
 

 
 

Министерством культуры Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций 

культуры». 

5.4. Количество отремонтированных объектов 

организаций культуры (по которым 

проведен капитальный ремонт, техническое 

переоснащение современным 

непроизводственным оборудованием и 

благоустройство территории) 

(приоритетный на 2020 год) 

Ок = ∆М2019 + ∆КДУ2019, где: 

Ок - количество созданных (реконструированных) и капитально 

отремонтированных объектов организаций культуры 

(нарастающим итогом)*; 

∆М2019 – количество музеев построенных, реконструированных и 

отремонтированных в отчетном 2019 году; 

∆КДУ2019 – количество клубно-досуговых учреждений в 

сельской местности, построенных, реконструированных и 

отремонтированных в отчетном 2019 году; 

единиц Акт о приемке выполненных работ 

(форма № КС-2), справка о стоимости 

выполненных работ и затрат (форма № 

КС-3) 

1 раз в 

год 

5.5. Количество организаций 

культуры, получивших современное 

оборудование в.т.ч. кинооборудование  

(приоритетный на 2020 год) 

расчет показателя за отчетный год =  ∆ АК + ∆ Бм, где: 

∆ АК – количество организаций культуры, получивших 

специализированный автотранспорт в текущем году; 

∆ Бм – количество муниципальных библиотек, получивших 

современное оборудование в текущем году. 

единиц Акт приема-передачи оборудования, 

договор поставки оборудования, 

товарная накладная к договору 

поставки 

1 раз в 

год 

6. Подпрограмма VII «Развитие архивного дела»  

6.1 Доля архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в нормативных 

условиях, обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное хранение, в 

общем количестве документов в 

муниципальном архиве 

 

Ану=Vдну/Vафх100%, где: 

Ану - доля архивных документов, хранящихся в муниципальном 

архиве в нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное хранение, в общем количестве 

документов в муниципальном архиве; 

Vдну - количество архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное (вечное) и долговременное 

хранение; 

Vаф - количество архивных документов, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве 

процент Показатель определяется по данным 

ежегодной паспортизации 

муниципального архива Московской 

области, проведенной в соответствии с 

Регламентом государственного учета 

документов Архивного фонда 

Российской Федерации, утвержденным 

приказом Государственной архивной 

службы России от 11.03.1997 № 11  

«Об утверждении Регламента 

государственного учета документов 

Архивного фонда Российской 

Федерации».  

Паспорт муниципального архива 

Московской области по состоянию на 

1 января года, следующего за 

отчетным периодом по форме, 

утвержденной Регламентом 

государственного учета документов 

Архивного фонда Российской 

Федерации (утвержден приказом 

1 раз в 

год 

6.2 Доля архивных фондов муниципального 

архива, внесенных в общеотраслевую базу 

данных «Архивный фонд», от общего 

количества архивных фондов, хранящихся в 

муниципальном архиве 

 

А=Аа/Аобх100%,  

где: 

А - доля архивных фондов муниципального архива, внесенных в 

систему автоматизированного государственного учета документов 

Архивного фонда Российской Федерации («Архивный фонд»), в 

общем количестве архивных фондов муниципального архива 

Московской области; 

Аа – количество архивных фондов, включенных в систему 

автоматизированного государственного учета документов 

Архивного фонда Российской Федерации  («Архивный фонд»); 

процент 1 раз в 

год 



 
 
 

 
 

Аоб– общее количество архивных фондов муниципального архива 

Московской области  

Государственной архивной службы 

России  от 11.03.1997 № 11 «Об 

утверждении Регламента 

государственного учета документов 

Архивного фонда Российской 

Федерации»). 

Отчет муниципального архива о 

выполнении основных направлений 

развития архивного дела в Московской 

области на очередной год; приложение 

№ 9 к информационному письму 

Главного архивного управления 

Московской области от 24.10.2016 № 

30Исх-1906/30-02 о планировании 

работы муниципальных архивов 

Московской области на 2017 год и их 

отчетности за 2016 год 

6.3. Доля архивных документов, переведенных в 

электронно-цифровую форму, от общего 

количества документов, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве 

Муниципального образования 

 

Дэц=Дпэц/Дох100%,  

где: 

Дэц - доля архивных документов, переведенных в электронно-

цифровую форму, от общего объема архивных документов, 

находящихся на хранении в муниципальном архиве Московской 

области; 

Дпэц – количество документов, переведенных в электронно-

цифровую форму, от общего объема архивных документов, 

находящихся на хранении в муниципальном архиве Московской 

области; 

Доб – общее количество архивных документов, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве Московской области 

процент 1 раз в 

год 

  »; 

5. в разделе 6. Программы: 

5.1. наименование раздела 6 Программы изложить в следующей редакции «6. Подпрограмма I «Сохранение, использование, 

популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации»; 

5.2. подраздел 6.3. изложить в следующей редакции: 

«Перечень мероприятий Подпрограммы I 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 
году, 

предшествующем

у году начала 
реализации 

госпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Программы 

Результаты выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие  

01 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

В рамках данных 

мероприятий - выполнение 

работ по разработке 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 

 
 

Государственная 

охрана объектов 

культурного 
наследия (местного 

муниципального 

значения) 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

проектной документации 

по объектам культурного 

наследия, находящихся в 
собственности городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  Основное 

мероприятие  
02 

Сохранение, 

использование и 

популяризация 

объектов 

культурного 
наследия, 

находящихся в 

собственности 
муниципального 

образования 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

             

Итого по Подпрограмме: Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      »; 

6. в разделе 7. Программы: 

6.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

8 270,0 

 

13 920,0 16 115,0 8 420,0 8 420,0 55 145,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 8 220,0 13 870,0 16 065,0 8 370,0 8 370,0 54 895,0 



 
 
 

 
 

Внебюджетные средства 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

      »; 

6.2. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 

«7.3. Перечень мероприятий Подпрограммы II  
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 
году, 

предшествующем

у году начала 

реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 
выполнения функций 

муниципальных 

музеев 

2020-

2024 гг. 

Итого: 7 512,0 55 145,0 8 270,0 13 920,0 16 115,0 8 420,0 8 420,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

7 512,0 54 895,0 8 220,0 13 870,0 16 065,0 8 370,0 8 370,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.1  Мероприятие 1.1 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – музеи, 
галереи 

2020-

2024 гг. 

Итого: 7 512,0 41 950,0 8 270,0 8 420,0 8 420,0 8 420,0 8 420,0 Оказание услуг и 

обеспечение 

жизнедеятельности 
учреждения 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 512,0 41 700,0 8 220,0 8 370,0 8 370,0 8 370,0 8 370,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.2 Мероприятие 1.2 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта учреждений 

музеев, галерей 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-

технической базы 
учреждения путем 

технического 

переоснащения 
муниципальных 

учреждений культуры 

современным 
непроизводственным 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 

 
 

средства оборудованием. 

1.3 Мероприятие 1.3 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий музеев, 

галерей 

2020-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 13 195,0 0,0 5 500,0 7 695,0 0,0 0,0 Проведение капитального 

ремонта, технического 
переоснащения 

муниципальных 

учреждений культуры 
современным 

непроизводственным 

оборудованием. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 13 195,0 0,0 5 500,0 7 695,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприятие 02 

Сохранение и развитие 

народных 
художественных 

промыслов 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Популяризация и 

поддержка народных 

художественных 

промыслов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

           

Итого по Подпрограмме: Итого: 7 512,0 55 145,0 8 270,0 13 920,0 16 115,0 8 420,0 8 420,0   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 512,0 54 895,0 8 220,0 13 870,0 16 065,0 8 370,0 8 370,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

     »; 

7. в разделе 8. Программы: 

7.1. в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

54 570,0 

 

57 335,2 55 820,0 55 820,0 55 820,0 279 365,2 

 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 

 
 

Средства бюджета городского округа Чехов 54 170,0 56 885,2 55 370,0 55 370,0 55 370,0 277 165,2 

Внебюджетные средства 400,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2 200,0 

    »; 

7.2. подраздел 8.3. изложить в следующей редакции: 

«8.3. Перечень мероприятий Подпрограммы III 
№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансирования 

Объём 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующем

у году начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 
01 

Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

муниципальными 

библиотеками 
Московской области 

2020-
2024 гг. 

Итого: 52 422,0 279 365,2 54 570,0 57 335,2 55 820,0 55 820,0 55 820,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

51 972,0 277 165,2 54 170,0 56 885,2 55 370,0 55 370,0 55 370,0 

Внебюджетные 

средства 

450,0 2 200,0 400,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

1.1  Мероприятие 1.2 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - библиотеки 

2020-

2024 гг. 

Итого: 49 619,0 264 200,0 

 

52 920,0 52 820,0 52 820,0 52 820,0 52 820,0 Оказание услуг и 

обеспечение 
жизнедеятельности 

учреждения, выполнение 

муниципального задания 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

49 169,0 262 000,0 52 520,0 52 370,0 52 370,0 52 370,0 52 370,0 

Внебюджетные 

средства 

450,0 2 200,0 400,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

1.2 Мероприятие 1.3 

Проведение 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 1 615,2 0,0 1 615,2 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-

технической базы 

учреждения путем 

строительства, 

реконструкции, проведения 
капитального ремонта, 

технического 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

0,0 1 615,2 0,0 1 615,2 0,0 0,0 0,0 



 
 
 

 
 

Чехов переоснащения 

современным 

непроизводственным 
оборудованием, 

благоустройство 

прилегающих территорий. 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3

.  

Мероприятие 1.4 

Укрепление 

материально-
технической базы и 

проведение текущего 

ремонта библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное обновление 

библиотечных фондов, 

приобретение новой 
литературы и 

периодических изданий, 

проведение текущих 
ремонтов, приобретение 

основных средств и 

материальных запасов 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие 1.7 
Организация 

библиотечного 

обслуживания населения, 
комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 
библиотек городского 

округа 

2020-
2024 гг. 

Итого: 2 803,0 13 550,0 
 

1 650,0 
 

2 900,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 803,0 13 550,0 

 

1 650,0 

 

2 900,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 52 422,0 279 365,2 54 570,0 57 335,2 55 820,0 55 820,0 55 820,0   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

51 972,0 277 165,2 
 

54 170,0 
 

56 885,2 55 370,0 55 370,0 55 370,0 

Внебюджетные 

средства 

450,0 2 200,0 400,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

     »; 

8. в разделе 9. Программы: 

8.1. наименование раздела 9 Программы изложить в следующей редакции «9. Подпрограмма IV «Развитие 

профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности,  кинематографии»; 

8.2. в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 
 
 

 
 

 

«9.1. Паспорт Подпрограммы IV 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

278 118,8 288 578,8 288 578,8 288 578,8 288 578,8 1 432 434,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 268 018,8 278 928,8 278 928,8 278 928,8 278 928,8 1 383 734,0 

Внебюджетные средства 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 48 250,0 

     »; 

8.3. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции: 

«Перечень мероприятий Подпрограммы IV 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 
мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 
году, 

предшествующем

у году начала 
реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4  5 6  7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 

01 

Обеспечение функций 
театрально-концертных 

учреждений 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 28464,8 133 684,0 26 384,8 26 824,8 26 824,8 26 824,8 26 824,8 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

25 964,8 
 

129 184,0 25 484,8 25 924,8 25 924,8 25 924,8 25 924,8 

Внебюджетные средства 2 500,0 4 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

1.1 Мероприятие 1.3 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

театрально-концертные 

организации  

2020-

2024 
гг. 

Итого: 26 464,8 124 184,0 24 724,8 24 864,8 24 864,8 24 864,8 24 864,8 Оказание услуг и 

обеспечение 
жизнедеятельности 

учреждения, выполнение 

муниципального задания 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

23 964,8 

 

119 684,0 23 824,8 23 964,8 23 964,8 23 964,8 23 964,8 

Внебюджетные средства 2 500,0 4 500,0 900,0 

 

900,0 900,0 900,0 900,0 

 



 
 
 

 
 

1.2 Мероприятие 1.4 

Укрепление 

материально-
технической базы и 

проведение текущего 

ремонта театрально-
концертных организаций 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Улучшение материально-

технической базы 

учреждения путем 
проведения текущего 

ремонта, технического 

переоснащения 
современным 

непроизводственным 

оборудованием, 
благоустройство 

прилегающих территорий 

городского театра 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 1.5 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 2000,0 9 500,0 1 660,0 1960,0 1960,0 1960,0 1960,0 Увеличение числа 

посещений на массовых 

мероприятиях театрально-
концертных организаций 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2000,0 9 500,0 1 660,0 1960,0 1960,0 1960,0 1960,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

02 

Государственная 
поддержка лучших 

сельских учреждений 

культуры и их лучших 
работников 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 
 

450,0 450,0 0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 2.1 
Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (в части 
поддержки лучших 

работников сельских 

учреждений культуры, 
лучших сельских 

учреждений культуры) 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Государственная 
поддержка отрасли 

культуры (в части 

поддержки лучших 
работников сельских 

учреждений культуры, 

лучших сельских 
учреждений культуры) 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие 
05 

Обеспечение функций 

культурно-досуговых 

учреждений 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 237 836,5 1 298 300,0 251 284,0 261 754,0 261 754,0 261 754,0 261 754,0  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

231336,5 1 254 550,0 242 534,0 253 004,0 253 004,0 253 004,0 253 004,0 

Внебюджетные средства 6500,0 43 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

3.1 Мероприятие 5.1 2020 Итого: 217961,5 1 203 016,5 236 531,3 241 621,3 241 621,3 241 621,3 241 621,3 Оказание услуг и 



 
 
 

 
 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – культурно-

досуговые учреждения 

-

2024 

гг 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обеспечение 

жизнедеятельности 

учреждения, выполнение 
муниципального задания 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

211461,50 1 159 266,5 227 781,3 232 871,3 232 871,3 232 871,3 232 871,3 

Внебюджетные средства 6500,0 43 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

3.2 Мероприятие 5.2 
Укрепление 

материально-

технической базы и 
проведение текущего 

ремонта культурно-

досуговых учреждений 

2020
-

2024 

гг 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-
технической базы 

учреждений путем 

проведения текущего 
ремонта, технического 

переоснащения 

современным 
непроизводственным 

оборудованием, 

благоустройство 
прилегающих территорий 

культурно-досуговых 
учреждений 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Мероприятие 5.3 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2020

-

2024 
гг 

Итого: 19875,0 95 283,5 14 752,7 20 132,7 20 132,7 20 132,7 20 132,7 Увеличение числа 

посещений культурно-

массовых мероприятий  
культурно-досуговых 

учреждений 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

19875,0 95 283,5 14 752,7 20 132,7 20 132,7 20 132,7 20 132,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

           

Итого по Подпрограмме: Итого: 266 301,3 1 432 434,0 278 118,8 288 578,8 288 578,8 288 578,8 288 578,8   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

257 301,3 1 383 734,0 268 018,8 278 928,8 278 928,8 278 928,8 278 928,8 

Внебюджетные средства 9 000,0 48 250,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 

      »; 

9. в разделе 10. Программы: 

9.1. в подразделе 10.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования Главный распорядитель Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 



 
 
 

 
 

Подпрограммы  бюджетных средств  2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

5 436,2 86 850,0 7 800,0 0,0 0,0 100 086,2 
 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 54 527,8 0,0 0,0 0,0 54 527,8 

Средства бюджета городского округа Чехов 5 436,2 32 322,2 7 800,0 0,0 0,0 45 558,4 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      »; 

9.2. подраздел 10.3. изложить в следующей редакции: 

«10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы V 
№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансирования 

Объём 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующем

у году начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное мероприятие 
01 

Проведение 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий 

муниципальных 
учреждений культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 3967,6 22 036,2 3 436,2 10 800,0 7 800,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3967,6 22 036,2 3 436,2 10 800,0 7 800,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 1.1 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий театрально-

концертных учреждений 

культуры 

 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 1.2 

Проведение 

 Итого: 3967,6 22 036,2 3 436,2 10 800,0 7 800,0 0,0 0,0 Проведение капитальных 

ремонтов в ДК Орбита, ДК Средства Федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 

 
 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий культурно-

досуговых учреждений 
культуры 

бюджета Меридиан, ДК Каскад, ДК 

Родник, ДК Луч, ДК Заря Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

3967,6 22 036,2 3 436,2 10 800,0 7 800,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

А1  

Федеральный проект 
«Культурная среда» 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 78 050,0 2 000,0 76 050,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 54 527,8 0,0 

 

54 527,8 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 

 

23 522,2 2 000,0 21 522,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие А 1.1 
Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (в части 
создания и 

модернизации 

учреждений 
культурно-досугового 

типа в сельской 

местности) 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие А 1.4 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройство 

территорий объектов 

культуры, находящихся в 
собственности 

муниципальных 

образований 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 78 050,0 2 000,0 76 050,0 0,0 0,0 0,0 Проведение капитального 

ремонта Городского дома 
культуры в рамках 

мероприятия 

государственной 
программы «Культура 

Подмосковья» 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 54 527,8 0,0 

 

54 527,8 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 23 522,2 2 000,0 21 522,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

           

Итого по Подпрограмме: Итого: 3967,6 100 086,2 5 436,2 86 850,0 7 800,0 0,0 0,0   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 54 527,8 0,0 54 527,8 0,0 0,0 0,0 



 
 
 

 
 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3967,6 45 558,4 5 436,2 32 322,2 7 800,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     »; 

10. в разделе 11. Программы: 

10.1. подраздел 11.3. изложить в следующей редакции: 

«11.3. Перечень мероприятий Подпрограммы VII 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующем

у году начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 
01 

Хранение, 

комплектование, учет и 
использование архивных 

документов в 

муниципальных архивах 
 

 

2020-
2024 гг. 

Итого: 2 888,1 6790,0 1358,0 1358,0 1358,0 1358,0 1358,0 Архивный отдел 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Выполнение функций 
архивного отдела 

городского округа Чехов 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 888,1 6790,0 1358,0 1358,0 1358,0 1358,0 1358,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1  Мероприятие 1.5  
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
архивов 

 

2020-
2024 гг. 

Итого: 2 888,1 6790,0 1358,0 1358,0 1358,0 1358,0 1358,0 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2 888,1 6790,0 1358,0 1358,0 1358,0 1358,0 1358,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

02 

Временное хранение, 

2020-

2024 г. 

Итого: 4 887,0 27 604,5 5 514,9 5 514,9 5 524,9 55 24,9 5 524,9 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 

 
 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов, 
относящихся к 

собственности 

Московской области и 
временно хранящихся в 

муниципальных архивах 

Средства бюджета 

Московской области 

4 887,0 24 675,0 4 929,0 4 929,0 4 939,0 4 939,0 4 939,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 2 929,5 585,9 585,9 585,9 585,9 585,9 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1  Мероприятие 2.1 
Осуществление 

переданных полномочий 

по временному 
хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию архивных 
документов, 

относящихся к 

собственности 
Московской области и 

временно хранящихся в 

муниципальных архивах   

2020-
2024 гг. 

Итого: 4 887,0 27 604,5 5 514,9 5 514,9 5 524,9 55 24,9 5 524,9 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

4 887,0 24 675,0 4 929,0 4 929,0 4 939,0 4 939,0 4 939,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 2929,5 585,9 585,9 585,9 585,9 585,9 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие 2.3 

Проведение 

капитального (текущего) 
ремонта и технического 

переоснащения 

помещений, выделенных 

для хранения архивных 

документов, 

относящихся к 
собственности 

Московской области 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

           

Итого по Подпрограмме: Итого: 7 775,1 34 394,5 6 872,9 6 872,9 6 882,9 6 882,9 6 882,9   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 887,0 24 675,0 4 929,0 4 929,0 4 939,0 4 939,0 4 939,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

2 888,1 9 719,5 1 943,9 1 943,9 1 943,9 1 943,9 1 943,9 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     »; 

 


